
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 15.12.2010 № 4726

О НАГРАЖДЕНИИ ЛУЧШИХ СПОРТСМЕНОВ И ТРЕНЕРОВ Г.ВЛАДИМИРА 
ПО ИТОГАМ 2010 ГОДА

В целях популяризации физической культуры и спорта,  достижений 

владимирских спортсменов и тренеров,  показанных в 2010 году

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Объявить  благодарность  и  наградить  специальными  призами  лучших 

спортсменов и тренеров г.Владимира по итогам  2010 года (приложение 1,2).

2.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 

без  приложений  (с  приложениями  разместить  на  официальном  сайте  органов 

местного самоуправления города Владимира).

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого 

заместителя главы города Гарёва В.А.

И.о. главы города В.А. Гарёв



2

Приложение 1
к постановлению главы
города Владимира
от 15.12.2010 № 4726

СПИСОК
лучших спортсменов города Владимира по итогам 2010 года

№ 
п/п

Ф.И.О. Вид 
спорта

Спортивное звание Спортивные 
достижения

1. Андреева 
Екатерина 
Игоревна

Плавание Мастер спорта России 
международного класса

Чемпионат России 
-  1 место;
I юношеские 
Олимпийские 
игры - 2 место

2. Алехина 
Надежда 
Владимировна

Легкая 
атлетика

Мастер спорта России 
международного класса

Чемпионат России 
-  1 место

3. Баркалов
Дмитрий 
Николаевич

Спортивн
ая 

гимнасти
ка

Мастер спорта России 
международного класса

Чемпионат России 
-  1 место

4. Вязьмикин 
Дмитрий 
Владимирович

Футбол Мастер спорта России Первенство России 
II дивизион зона 
«Запад» - 1 место

5. Джанаев
Рахман 
Алаудинович

Рукопаш
ный бой 

Мастер спорта России Чемпионат России 
-  1 место

6. Кирюшин
Дмитрий 
Алексеевич

Рукопаш
ный бой

Мастер спорта России Кубок Мира - 
3 место; 
Чемпионат России 
-  1 место

7. Максимов
Дмитрий 
Михайлович

Парашют
ный 

спорт

Заслуженный мастер 
спорта России

Чемпионат Мира - 
1 место;
Чемпионат России 
-  1 место

8. Самарина 
Наталья 
Николаевна

Пауэрлиф
тинг

Мастер спорта России 
международного класса

Чемпионат 
Европы  - 1 место

9. Хакиров
Атрим 
Аубекирович

Рукопаш
ный бой

Мастер спорта России Чемпионат России 
-  1 место

10. Цветкова 
Светлана 
Михайловна 

Пауэрлиф
тинг

Мастер спорта России 
международного класса

Чемпионат Мира -
 2 место



3

Приложение 2
к постановлению главы
города Владимира
от 15.12.2010 № 4726

СПИСОК
лучших тренеров города Владимира по итогам 2010 года

№
п/п

Ф.И.О. Результат работы

1. Андреев
Игорь Геннадьевич

Тренер-преподаватель ДЮСШ по плаванию.
Подготовил Андрееву Екатерину — чемпионку 
России,  серебряного  призера  I   юношеских 
Олимпийских игр по плаванию

2. Дурнев
Евгений Евгеньевич

Главный  тренер  ФК  «Торпедо»  г.Владимир. 
Подготовил  команду-победительницу 
Первенства  России  II  дивизиона  зоны «Запад» 
по футболу

3. Иванов
Сергей Викторович

Заслуженный  тренер  России,  тренер-
преподаватель  СДЮСАШОР.  Подготовил 
Самарину  Наталью  -   чемпионку  Европы, 
Цветкову Светлану — призера чемпионата Мира 
по пауэрлифтингу

4. Кучеров
Александр Васильевич

Заслуженный  работник  физической  культуры 
РФ,  директор  СДЮСШОР  №4  по  легкой 
атлетике.  Подготовил  Алехину  Надежду  — 
чемпионку России по легкой атлетике

5. Овчинников
Алексей Юрьевич

Старший  преподаватель  кафедры  физической 
подготовки  ВЮИ  ФСИН  России.  Подготовил 
Джанаева  Рахмана,  Хакирова Атрима, 
Кирюшина  Дмитрия  —  чемпионов  России  по 
рукопашному бою


	И.о. главы города
	В.А. Гарёв

	СПИСОК
	Кучеров
	5.


